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Do wszystkich Wykonawcow
bioracych udzial w post¢powaniu

Dotyczy: post¢powania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
postepowania o wartosci nieprzekraczajacej r6wnowartosci kwoty okreslonej w art.
4 pkt 8 ustawy Pzp na: "Usluge konserwacji i napraw drukarek, urzadzen
wielofunkcyjnych 1 kserograficznych w Oddziale Regionalnym 1 podleglych
placowkach".

(Nr sprawy: 1500-1T.2300.3.2020).

Zamawiajacy informuje, ze w dniu 22.05.2020 r. do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Spotecznego Oddzial Regionalny we Wroctawiu wptynelty od Wykonawcow pytania, na ktore
udzielono nastepujacych odpowiedzi.

Pytanie 1:
Szanowni Panstwo,

W nawigzaniu do Panstwa odpowiedzi na zadane przez nas pytanie — pragniemy ponownie
zwroci¢ uwagg na rozbieznosci w niej zawarte, a takze w OPZ i we wzorze umowy.
W odpowiedzi pisza Panstwo iz;” okoto 50% parku maszynowego Zamawiajacego stanowig
drukarki KYOCERAC(...), Wykonywanie przegladow i napraw przez podmiot do tego
nieuprawniony naraza Zamawiajacego na utrat¢ gwarancji na urzadzenia(...)”.
e Par.l pkt.]1 wzoru umowy: ,przedmiotem umowy jest swiadczenie kompleksowych
pogwarancyjnych uslug serwisowych(...)” — juz sam opis przedmiotu umowy
wyraznie okresla iz jest to serwis pogwarancyjny,

W odpowiedzi na pytanie — mowa 'jest o ponad 50 % urzadzen marki KYOCERA - faktem
jest iz Zamawiajacy w podanym wykazie posiada ponad 50 % urzadzen marki KYOCERA,
ale na 177 urzadzen — 30 wykazal na gwarancji, a z tego jedynie 19 szt. marki KYOCERA.
Pozostate urzadzenia tej marki sg juz po okresie gwarancji.

W ocenie Wykonawcy sformutowany warunek udzialu w postgpowaniu w sposdb oczywisty
narusza postanowienia art. 22 ust. 1a pkt 1 ustawy.

Zgodnie z przywolanym przepisem, warunki udzialu w postepowaniu moga dotyczy¢ m.in.
kompetencji lub uprawnien do prowadzenia okreslonej dziatalno$ci zawodowej, o ile wynika
to z odrgbnych przepisow. Ma on charakter blankietowy i wymaga doszczegdtowienia przez
Zamawiajacego. Jesli do realizacji danego zamodwienia odrgbne przepisy wymagaja
posiadania okreslonych kompetencji lub uprawnien Zamawiajacy winien je jednoznacznie
okresli¢, a w konsekwencji wymagaé stosownego dokumentu, ktéry bedzie potwierdzal, czy
Wykonawca spetnia te warunki. Zamawiajacy nie okreslit i nie wskazal, iz w zakresie
posiadanego sprzetu, ktéry bedzie serwisowany w ramach niniejszego postepowania,
obowigzuja jakies inne przepisy, ktore wskazywalyby, iz ustugi serwisowe moga $wiadczy¢
wylacznie podmioty posiadajace okreslone prawem kompetencje lub uprawnienia.
Wykonawca, ktory dziala w branzy serwisowej od kilkunastu lat, nigdy nie spotkal si¢ z




regulacjami prawnymi, ktére naktadatyby posiadanie okreslonych uprawnien lub kompetenc;ji
w zakresie ustug objetych niniejszym postgpowaniem.

Posiadanie przez potencjalnego Wykonawce statusu autoryzowanego serwisu producenta
danego sprze¢tu, ma wylgcznie charakter biznesowy. Taki obowigzek nie wynika z zadnych
powszechnie obowigzujacych przepisow.

Z uwagi na powyzsze nalezy uznac, iz okreslenie przez Zamawiajacego warunku udzialu w
postepowania w przedmiotowym zakresie stanowi wylacznie instrument za pomoca, ktérego
Zamawiajacy zmierza do ograniczenia konkurencji w przedmiotowym postepowaniu.

e Aby potwierdzi¢ kompetencje i uprawnienia wystarczylyby w tym przypadku
referencje dla podobnych postepowan oraz rodzaj prowadzonej dziatalnosci,

e Whnioskujemy rowniez o udostepnienie kart i zapisOw gwarancji a w szczegolnosci
zapisu dt utraty gwarancji jakie gwarant wymienit okolicznosci ?

e Wykonawca w zadnym zapytaniu jakie si¢ dotychczas pojawialy na stronie innych
Oddziatow KRUS w Polsce nie zauwazyt zapisu koniecznosci posiadania autoryzacji
w postepowaniu na swiadczenie pogwarancyjne ustug serwisowych.

e Ponadto Wykonawca zwraca si¢ z prosba o informacj¢ czy obecnie stosowane sg w
urzadzeniach oryginalne materialy eksploatacyjne wyprodukowane przez producenta
danej marki.

e (Czy Zamawiajacy w rozumieniu ,.kompetencje do $wiadczenia ustug serwisowych na
najwyzszym poziome”  dopuszcza autoryzacj¢ na inne marki sprzetu celem
potwierdzenia kompetencji serwisowych?

e (Czy Zamawiajacy przyjmie na wspomniane urzadzenia Kyocera, ktorej produkty
sprzedawane sa pod markami "TA Triumph-Adler" i "UTAX" autoryzacj¢ Utax.
Zatacznik nr 1 (autoryzacja) i zalacznik nr 2 (oswiadczenie).

Pragniemy podkreslié, iz przedmiotem zamowienia w w/w postgpowaniu jest pogwarancyjne
swiadczenie uslug serwisu urzadzen wielu producentéw. Uslugi serwisu urzadzen objetych
przedmiotem zamowienia lub odpowiednich rodzajowo $wiadczy wiele firm, ktore wykonuja
te ustugi w sposob prawidlowy z odpowiednia jakoscia wymagana przez zamawiajacych,
cho¢ nie posiadaja autoryzacji serwisowych sprzg¢tu. Urzadzenia obj¢te gwarancja powinny
mie¢ zapewniong dostawe oryginalnych materialow , a dostawy moze $wiadczy¢ nie tylko
serwis autoryzowany. W przypadku naruszenia tegoz, Wykonawca powinien przejac
gwarancj¢ i tak powszechnie jest stosowane w tego typu postgpowaniach i zapytaniach.
Dlatego tez zadanie autoryzacji jest tym przypadku zbedne.

Ponad to, w zal.nr 1 do OPZ cz.Il pkt.10 — odpowiedzialno$¢ materialna — Zamawiajacy
zabezpieczyt sie na wypadek nieprawidlowego dziatania serwisu.

A w pkt.11 opisuje wyraznie jakie czgsci powinny by¢ uzyte do napraw.

Czy w zwiazku z powyzszym, Zamawiajacy usunie wymog dotyczacy obowigzku posiadania
statusu autoryzowanego serwisu? Lub czy przyjmie inne autoryzacje potwierdzajace
kompetencje serwisowe?

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, ze zaakceptuje autoryzacje firm: KYOCERA, TA Triumph-Adler i
UTAX.

Pytanie 2:

Zamawiajacy podat sposob liczenia formatu A3 jako jedna stron¢ A4. Urzadzenia z automatu
wyliczaja format A3 jako 2 x strona A4. Zastosowanie przelicznika proponowanego przez
Zamawiajgcego wymaga odstgpienia od rozliczania maszyn na podstawie licznika gtéwnego
co bedzie generowato konieczno$¢ doglebnej analizy licznikow dla poszczegdlnych formatow
papieru. Czy zamawiajacy zgodzi si¢ zastosowa¢ powszechnie stosowany przelicznik: jedna
strona A3 liczona jako dwie strony A4, jedna strona A5 liczona jako jedna strona A4. Taka
forma zliczania podyktowana jest budowa konstrukcyjng maszyn obstugujacych format A3 i
pozwala optymalnie obliczy¢ koszt wykonanej strony w przeliczeniu na koszt zuzycia
elementow eksploatacyjnych.



Odpowiedz 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, poniewaz jedynie dla dwoch drukarek stosunek
licznik A3/licznik A4 jest wigkszy niz 10 %.

Pytanie 3:

Zamawiajacy nie zawarl informacji, czy w ramach obslugi serwisowej majg by¢ dostarczane
tonery. Zazwyczaj jest to jeden z elementéw ustug rozliczanych w trybie oplata za
wydrukowang strong¢. Ma to znaczacy wplyw na koszt strony przy kalkulacji oferty.

Prosze o okreslenie czy zamawiajacy oczekuje uwzglednienia toneréw w kalkulacji oferty.

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy nie wymaga dostarczania tonerow.

Pytanie 4:
Zamawiajacy zapisal w wymaganiach konieczno$¢ wykonania przegladu zerowego. Czy

koniczne jest jego wykonanie we wszystkich maszynach czy wystarczy w urzadzeniach gdzie
wystapila awaria.

Odpowiedz 4:

Przeglad zerowy nalezy wykona¢ dla wszystkich urzadzen.

Pytanie 5:

Zamawiajacy posiadana na wyposazeniu zardwno urzadzenia mono jak i kolorowe. Koszt
obstugi serwisowej urzadzenia drukujacego w kolorze jest znaczaco wyzszy niz maszyny
mono. W takiej sytuacji trudno zrobi¢ rzetelng kalkulacje kosztow strony jezeli urzadzenia nie
sa podzielone i nie ma informacji ile wydrukoéw jest robione na jakiej maszynie.

Czy zamawiajacy dopuszcza podania osobno stawki druku na urzadzeniach kolorowych.
Jezeli tak to prosz¢ o modyfikacje formularza ofertowego.

Odpowiedz 5:

Informacja o ilosci wydrukow na poszczegélnych drukarkach zawarta jest w zataczniku nr la
do opisu przedmiotu zamowienia.

Pytanie 6:

!

Zamawiajacy w przypadku braku mozliwosci naprawy urzadzenia w Wyznaczonym czasie
oczekuje wstawienia urzadzenia zast¢pczego. Przy czym nie odnosi si¢ w sposéb precyzyjny
odnosnie rozliczenia pracy na takim urzadzeniu. Jest zapis iz w przypadku wystawienia
ekspertyzy o niemozliwosci naprawy, urzadzenie zast¢pcze przechodzi w system
udostegpnienia bezptatnego do konca umowy. Nie mniej jednak urzadzenie zastepcze pracuje i
wykonuje prace takie same jak by wykonywane byly przez urzadzenie pierwotne. Tym
samym zamawiajacy powinien ponosi¢ normalnie koszty eksploatacji, tak jak by pracowatl na
swoim urzadzeniu. Istnieje tez niebezpieczenstwo wykorzystania urzadzenia zastepczego jako
darmowe zrodto druku przez co wolumen na takiej maszynie moze by¢ znaczaco zwiekszony.
Prosz¢ o wusunigcie zapisu o bezplatnym udostepnieniu zamawiajagcemu urzadzenia
zastepczego.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na usunig¢cie zapisu o bezplatnym udostepnieniu
zamawiajacemu urzadzenia zastgpczego. jednoczesnie dokonuje modyfikacji zalgcznika nr 1
do Wzoru umowy - Cze¢$¢ II: Sposéb post¢gpowania w przypadku awarii lub interwencji
serwisowej, pkt 6 w sposob nastepujacy:




Bylo:

6. Przywrocenie urzadzenia do stanu przed awarig (interwencja serwisowa) musi nastgpi¢ w
ciggu deklarowanego w ofercie czasu reakcji serwisowej. W przypadku niedotrzymania
powyzszego terminu, Wykonawca zapewni sprzet zastepczy o parametrach rownowaznych
lub lepszych od uszkodzonego lub niesprawnego sprzetu. Maksymalny czas usunig¢cia awarii
przedtuzony zostaje do 30 dni liczac od daty potwierdzenia zgloszenia przez Wykonawce.
Jesli w tym czasie Wykonawca nie moze usunaé awarii, jest zobowigzany do przedlozenia
Zamawiajagcemu stosownej ekspertyzy technicznej wraz z opinia dotyczaca stanu
technicznego danego urzadzenia oraz okreSleniem przyczyn braku mozliwosci -naprawy
urzadzenia. Na podstawie przedtozonej opinii Zamawiajacy podejmie decyzj¢ o ewentualnym
wycofaniu urzadzenia z eksploatacji (wytaczenie z umowy). W takim przypadku podstawiony
przez Wykonawce sprzet zastepczy pozostanie u Zamawiajacego, az do zakonczenia okresu
obowigzywania umowy 2z zastrzezeniem, ze Zamawiajacy nie ponosi kosztow jego
uzytkowania i nie spisuje licznikdw stron. Wykonawca zapewnia wszelkie materialy
eksploatacyjne i serwis tego urzadzenia za wyjatkiem papieru. Zgloszenia napraw urzadzenia
zastepczego odbywa si¢ na zasadach okres§lonych w umowie. Po zakonczeniu umowy sprzet
zastepczy zostanie zwrocony Wykonawcy.

Jest:

6. Przywrocenie urzadzenia do stanu przed awarig (interwencja serwisowa) musi nastapi¢c w
ciggu deklarowanego w ofercie czasu reakcji serwisowej. W przypadku niedotrzymania
powyzszego terminu, Wykonawca zapewni sprzet zastepczy o parametrach rownowaznych
lub lepszych od uszkodzonego lub niesprawnego sprzetu. Maksymalny czas usuni¢cia awarii
przedtuzony zostaje do 30 dni liczac od daty potwierdzenia zgloszenia przez Wykonawce.
Jesli w tym czasie Wykonawca nie moze usungé awarii, jest zobowigzany do przedlozenia
Zamawiajacemu stosownej ekspertyzy technicznej wraz z opinig dotyczaca stanu
technicznego danego urzadzenia oraz okresleniem przyczyn braku mozliwosci naprawy
urzadzenia. Na podstawie przedtozonej opinii Zamawiajacy podejmie decyzje o ewentualnym
wycofaniu urzadzenia z eksploatacji (wylaczenie z umowy). W takim przypadku podstawiony
przez Wykonawce sprzet zastepczy pozostanie u Zamawiajacego, az do zakonczenia okresu
obowigzywania umowy z zastrzezeniem, ze Zamawiajagcy nie ponosi kosztow jego
uzytkowania 1 nie spisuje licznikow stron. Wykonawca zapewnia serwis tego urzadzenia.
Zgloszenia napraw urzadzenia zast¢pczego odbywa si¢ na zasadach okreslonych w umowie.
Po zakonczeniu umowy sprz¢t zastepcezy zostanie zwrocony Wykonawcy.

Pytanie 7:

Zamawiajacy oczekuje iz urzadzenie zastgpcze bedzie pracowalo na takich samych
sterownikach co urzadzenie pierwotne ktore uleglo awarii. Taki zapis nie zawsze jest mozliwy
do zrealizowania. Zamawiajacy posiada réznorodny park maszynowy, gdzie sprzet zostat
wyprodukowany w réznych latach i nie zawsze bedzie mozliwos¢ postuzenia si¢
kompatybilnym urzadzeniem zastgpczym. Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢
w specyficznych sytuacjach za porozumieniem odstapienie od tego zapisu?

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy wyraza zgod¢ na powyzsze.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze ze wzgledu na charakter zadanych pytan,
termin skladania ofert zostal wydluzony i uplywa w_dniu 26.05.2020 r. o godz. 12.00.

ZASTEPCADYREKTORA
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